АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 72
от  06.06.2016 г

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 33 от 22.03.2016 года «О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными  учреждениями Советского сельского поселения, осуществляющими деятельность в сфере культуры»
         В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с Законом РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:
         1. Пункт 3.1. Раздела 3  Положения об общественном совете по проведению независимой оценки качества оказания услуг                      муниципальными учреждениями Советского сельского поселения, осуществляющими                  деятельность в сфере культуры, утвержденного Постановлением № 33 от 22.03.2016 года (далее- Положение), дополнить подпунктом 3.1.9. следующего содержания:

  «3.1.9. Формирует предложения для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг организациями культуры (далее - оператор), принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов, муниципальных контрактов, заключаемых администрацией Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  с оператором;»

        2. Пункт 5.4. Раздела 5  Положения, изложить в следующей редакции:

   «5.4. Заседания Общественного совета проводятся не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года.»

        3. Пункт 5.7. Раздела 5  Положения, изложить в следующей редакции:

«5.7. Общественный совет самостоятельно проводит мониторинг, сбор и обобщение                   сведений о деятельности муниципальных учреждений.»
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном законом порядке, а также размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
Глава Советского

сельского поселения                                                                       С.М.Чистяков